2

[image: image1.png]o §
Fe e

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.06.2025

	№
	317-П

г. Киров

Об утверждении Порядка обеспечения выполнения квоты                                    в государственных и муниципальных организациях отдыха детей                        и их оздоровления, расположенных на территории Кировской области, обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, зарегистрированных по месту пребывания или по месту жительства на территории Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в целях создания равного доступа к отдыху и оздоровлению детей-инвалидов и детей
с ограниченными возможностями здоровья Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок обеспечения выполнения квоты                                    в государственных и муниципальных организациях отдыха детей                        и их оздоровления, расположенных на территории Кировской области, обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, зарегистрированных по месту пребывания или по месту жительства на территории Кировской области, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Кировской области
Шумайлову С.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов